
   

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 202, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022 

 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 30 de setembro de 
2022, tendo em vista o constante no processo nº IAP-001985, de acordo com 
o Parecer nº 169/2022 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,  

 
 

R E S O L V E 

 
 

aprovar o Convênio de Cooperação Técnica e Financeira a ser celebrado 
entre a UFRGS, através do Campus Litoral Norte - CLN, a Fundação de 
Apoio da Universidade Federal do Rio Grande do Sul - FAURGS e o Banco do 

Estado do Rio Grande do Sul S.A - Banrisul, objetivando a cooperação 
técnica e financeira dos partícipes para a realização do Programa Selo RS 

Solar Sustentável. 
 
 

 
Porto Alegre, 30 de setembro de 2022. 

 

 
 

 
 

(o original encontra-se assinado) 

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE, 

Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN. 
 


